
Baujahr 2004

Zimmer 6,00

Wohnfläche 139,00 m²

Nutzfläche 167,00 m²

Energieträger Gas

Preis Garage/Stellpl. 8.500 €

Hausgeld mtl. 624 €

Übernahme sofort

Zustand saniert

Schlafzimmer 4

Badezimmer 2

Etage Erdgeschoss

Stellplätze 2

Heizung Zentralheizung

Exposé
Erdgeschosswohnung in Altefähr

Achtung Kapitalanleger! Zwei ETW mit je 3 Zi. inkl. Süd-

Terrasse u. Balkon in Altefähr - Rügen

Objekt-Nr. OM-315208

Erdgeschosswohnung

Verkauf: 558.000 € 

Ansprechpartner:

Jochen Harbrink - Alfina GmbH

Telefon: 04502 4287

Mobil: 0171 4135274

18573 Altefähr

Mecklenburg-Vorpommern

Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung

Zwei Eigentumswohnungen mit je 3 Zi. in TOP-Lage!

Die 3 Zimmer Eigentumswohnung bestechen durch Ihre Süd-Terrasse und den Balkon. Die

Nachbarschaft zur Hansestadt Stralsund macht die Lage auf der Sonnen-Insel Rügen so

interessant. Sie befindet sich in einer perfekten Lage im charmanten Seebad Altefähr, nur 200

m von der idyllischen Strandpromenade - Südstrand. 

Die Kombination aus zeitlosem Flair und modernen Annehmlichkeiten macht diese

Altbauwohnungen begehrt bei Mietern und langfristigen Investoren. 

Unser Herbstangebot eines ETW-Pakets mit einer Wohnfläche von 139qm!

Das Angebot bestehet aus der Wohnung Nr. 1 mit Blick über den Strelasund (Seeblick) und den

Blick auf den Hafen von Altefähr, mit einer Wohnfläche von 65qm, Bj. 2023/2024 sowie die

vermietete Wohnung-Nr. 2 mit einer Wohnfläche von 74qm, Bj. 2004.

Beide Einheiten liegen im Erdgeschoss und verfügen über einen Balkon und einer

Südterrasse, sowie 1 Kfz-Stellplatz auf dem Hinterhof, zu einem

Aktionspreis von 575.000,- €

(558.000,- € zzgl. 2 Kfz-Stellplätze 17.000,- € = 575.000,- €)

Das macht einen Gesamtpreis pro Quadratmeter Wohnfläche von 4.014,38 €/qm //

Sie erwerben Wohn- & Nutzfläche = 167m²

Hinweis: Dieses attraktive Herbstangebot gilt nur bis zum 15.12.2024!

Überschuss nach Steuer von ca. 183,- €/mtl. inkl. Zins- und Tilgungsrate

Siehe Musterberechnung (vorausgesetzt Eigenkapital: 200.000,- €, Splitting-Tabell 85.000,- €

zu versteuerndes Jahreseinkommen, Finanzierung: 3,07% Zinsen und 1% Tilgung, 10 Jahre

fest) 

Willkommen zu einer außergewöhnlichen Gelegenheit für kluge Investoren, die auf der Suche

nach einer stabilen Kapitalanlage sind. Diese Immobilie bietet nicht nur eine hochwertige

Wohnqualität, sondern auch ein überzeugendes Investmentpotenzial. Es handelt sich um eine

vermietet 3 Zi. Altbauwohnung in TOP Lage, die 2004 vollständig saniert wurde und in einem

sehr gepflegten Zustand ist. Die Altbauwohnung wurde 2023 mit einem neuen Balkon

ausgestattet. 

Hier sind einige Gründe, warum diese Immobilie sich hervorragend als Kapitalanlage eignet

ist:

Hochwertige Modernisierung:

Die umfangreiche Vollständige Sanierung und Modernisierung im Jahr 2004 hat dazu geführt,

dass die Wohnungen sich in einem äußerst gepflegten Zustand befinden und eine erstklassige

Wohnqualität bietet, die langfristig Mieter anzieht.

Ausstattung

WE 1: Die exklusiven 3 Zi. Altbauwohnungen beeindrucken mit einem erstklassigen "Klick-

Vinyl DELUXE" Fußboden in warmer Eiche-Isar Optik. Dieser Boden besticht durch sein

natürliches Holzdielendesign und ein authentisches Gefühl. Dank der zusätzlichen Kork-

Trittschalldämmung ist er äußerst robust, wasserfest und leicht zu pflegen. Der Hersteller

gewährt eine lebenslange Garantie für diesen exklusiven Fußbodenbelag in den

Wohnbereichen.

Hochwertige Bäder mit dem gewissen Extra! 

STEULER Fliesen-DESIGN vereint edle Materialien und liebevoll ausgearbeitete Ideen zu

einem einzigartigen Lebenserlebnis - das sind die wahren Steuler-Formate. Inspiriert von der

www.ohne-makler.net/expose/315208 Seite 2/21 



majestätischen Saint-Christophe-Kathedrale in Ostfrankreich, bringt die Belfort-Serie

lebendige Landesgeschichte in Ihre Wohnung und bewahrt die alte Eleganz des Hauses.

Die exklusiven Dornbracht-Armaturen für Ihre Wellness-Oase bieten moderne Inspirationen
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